

§ 4:6

Svar på medborgarförslag nr 26/2022 - Highland cattle till hagarna i Röllingby Backar

Sammanfattning

Medborgaren föreslår att kommunen låter boskap av rasen Highland cattle beta hagarna i Röllingby backar med hänvisning till att de inte torde vara lika lättstressade som får med lamm och att hagarna beläggs med tillträdesförbud under den tid som bete pågår. Förslaget ligger i linje med de åtgärder som kommunen för närvarande utreder för att se om det finns möjlighet att återuppta betesdriften.

Beslut

Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Medborgarförslag nr 26/2022 anses besvarat med hänvisning till att kommunen undersöker möjligheterna att hitta lösningar för att återuppta betesdrift av Röllingby backar.

Bakgrund

I medborgarförslaget som inkom till Österåkers kommun 2022-10-05 föreslås att kommunen bjuder in boskapsägare av Highland cattle och låter dessa klövdjur ta över betet i hagarna i Röllingby backar och att hagarna beläggs med tillträdesförbud under den tid som korna betar. Förslaget inkommer med anledning av att kommunen tvingades avbryta betet med får i hagarna under 2021 efter en incident med en lösspringande hund som stressade fåren och som resulterade i att ett lamm avled. Problemen med lösspringande hundar i hagarna har ökat de senaste åren och efter den senaste tragiska händelsen vill de lokala djurägare som kommunen har avtal med inte längre låta sina djur beta hagarna i Röllingby backar.

Utskottets slutsatser

Kommunen delar förslagsställarens bild av att fortsatt bete är viktigt för att bibehålla den biologiska mångfalden och den unika landskapsbilden som hagarna utgör och arbete pågår för att hitta lösningar som gör det möjliga att återuppta betesdriften.

Särskilt yttrande

Särskilt yttrande till protokollet: *Miljöpartiet ser positivt på att det åter ska finnas djur som kan beta i Röllingby backar, Kenneth Johansson, Mp.*

Bilagor

Medborgarförslag nr 26/2022 – Highland cattle till hagarna i Röllingby backar